

Protokół Nr 4 /2011

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 28 lutego 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Anna Szczęchowska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał na sesję.
2. Sprawy różne.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska w pierwszej kolejności odczytała, jakie projekty uchwał są przygotowane na najbliższą sesję:

- w sprawie: wyrażenia stanowiska odnośnie likwidacji Urzędu Poczty Polskiej we Włodowicach.
- w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Włodowice na 2012r. funduszu sołectkiego.
- w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach na okres od 01.04.2011r. do 31.03.2012r.
- w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Włodowice przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu.

Poproszony na komisję Pan Kierownik KZB mgr inż. Andrzej Sutor omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach na okres od 01.04.2011r. do 31.03.2012r. Pan Kierownik wyjaśnił ceny wody, powiedział, że jedynie spółki prawa handlowego liczą amortyzację, komunalnemu zakładowi budżetowemu nie wolno. Pan Kierownik wyjaśnił, że zakład „Świniarnia” położony na terenie Gminy Włodowice bierze tyle wody ile całe Włodowice. W ubiegłym roku w Rudnikach było 12 awarii, w grudniu w Górze Włodowskiej była także awaria. Pani Przewodnicząca Komisji przeanalizowała koszt wody po podwyżce: za 1 m³ - 3,48 zł bez VAT – cena została podwyższona: cena brutto pomnożona przez współczynnik 1,08, woda cena 3,36 x 1,07= 3,60, Proponowana cena: 3,48 x 1,08 wskaźnik podwyżki = 3,76, 0,16 złotych więcej – 4,47% przyrostu, cena z VAT - 3,76 zł i abonament 4,65 brutto. Członkowie komisji zastanawiali się, gdyby podwyższono VAT z nowym rokiem, co wtedy z uchwałą? w taryfie Zawiercia są tylko podane ceny netto i nawet po ewentualnej podwyżce VAT taryfa będzie nadal aktualna.

Członkowie komisji przeanalizowali także uchwałę w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Włodowice przez Rejonowe Przedsiębiorstwo i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu.

W Zawierciu jest kilka opłat abonamentowych, u nas jest tylko jedna. W tej chwili jest obowiązek wymiany wodomierzy, czy wymiana wodomierza jest w kosztach działalności? Cena wody za 1 metr sześcienny – 3,48 zł + VAT, oraz stawka opłaty abonamentowej miesięcznie 4,30 zł. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu na terenie Gminy Włodowice ma zostać przyjęta na okres 12 miesięcy od dnia 01.04.2011r. do dnia 31.03.2012r. Wysokość cen za dostarczoną wodę dla gospodarstw domowych za 1 metr sześcienny 3,85 zł +VAT, wysokość cen za odprowadzane ścieki cena za 1 metr sześcienny 4,75 złotych. Opłaty abonamentowe za punkt odbioru wody lub punkt odprowadzania ścieków ich wysokość jest uzależniona od przepływu nominalnego: jeżeli nie przekracza 3,5 m³ /h – 7,39 zł + VAT, - jeżeli przepływ wody jest większy od 3,5 m³ /h – ale nie przekracza 15,0 m³ /h – stawka 46,82 zł + VAT, jeżeli przepływ nominalny wody przekracza 15,0 m³ /h – opłata wynosi 113,46 zł + VAT, itd., Pani Przewodnicząca pokreśliła, że we Włodowicach mieszkańcy – osoby fizyczne jak i przedsiębiorstwa typu Ferma – płacą za wodę według tych samych zasad, tzn. ferma płaci tyle co osoby fizyczne. Ferma płaci za abonament tyle co osoby fizyczne. Zdaniem Pani Przewodniczącej jest to sprawa do przemyślenia, przeanalizowania, nad tym się trzeba zastanowić.

Pan Kierownik KZB powiedział, że koszt odczytu i koszt usługi abonamentowej, to wchodzi w cenę wody.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Następny projekt uchwały w sprawie: wyrażenia stanowiska odnośnie likwidacji Urzędu Poczty Polskiej we Włodowicach. Uchwała będzie wyrażeniem dezaprobaty, wobec planów poczty polskiej, pan wójt sporządzi pismo wraz z innymi wójtami, burmistrzami do którego zostaną dołączone uchwały rad gmin, rad sołeckich, do tego zostaną dołączone listy mieszkańców, mieszkańcy podpisują listy, wyrażając w ten sposób negatywną opinię co do zamiarów poczty polskiej w sprawie likwidacji urzędu pocztowego na Rynku we Włodowicach...

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska uważa, że jest to mydlenie oczu mieszkańcom.

Pan Wójt uważa, że musimy podejmować starania i walczyć o utrzymanie poczty we Włodowicach, tym bardziej, że plan restrukturyzacji Poczty Polskiej ma trwać do 2013 roku, możliwe, że po wyborach parlamentarnych będzie nowe spojrzenie na ten problem, i to co nie zostanie zlikwidowane może warto będzie zostawić i tym sposobem może uda się uratować naszą pocztę. Poczta jest przedsiębiorstwem nastawionym na zysk, ma swoich specjalistów ekonomicznych i te nieopłacalne elementy likwiduje.

Pan Wójt Gminy Włodowice powiedział, że przekształcenie urzędu w agencje spowoduje zmianę miejsca a nieruchomości stanowiąca własność poczty na pewno zostanie sprzedana, grunt jest własnością Skarbu Państwa, sam budynek jest własnością poczty polski - z tego względu nie ponosi kosztów dzierżawy, czynszu, i po sprzedaży

budynku poczta w tym miejscu już nigdy nie będzie, działka ma niecałe 500 metrów kwadratowych powierzchni. Agencje nie mają prawa bytu. Zamiarem poczty jest aby pracownicy zlikwidowanych urzędów poczty zostali pochłonięci przez Zawiercie, Sosnowiec.

Zdaniem członków komisji to będzie niekorzystne dla poczty, bo klienci nie będą korzystali z usług pocztowych.... Poczta przegrała procesy sądowe, produkty, które poczta sprzedawała są nieaktualne, ZUS – współpracuje z pocztą,

Członkowie komisji dyskutowali o poczcie..., Pan Wójt oraz członkowie Komisji Spraw Społecznych są zdania, że Poczta źle robi.

Wójt Gminy Włodowice Pan mgr Adam Szmukier nawiązał także do podań mieszkańców w sprawie zakupu nieruchomości gminnych, między innymi prośba pisemna z Rzędkowic, tam w dawnej szkole funkcjonuje przedsiębiorstwo- produkcja mebli okulistycznych- sprzedaż do Australii, Anglii, zapotrzebowanie na usługi okulistyczne i tego typu sprzęt jest znaczne, gdyby to zostało sfinalizowane – firma byłaby stabilna, zatrudniłby więcej osób – być może z terenu naszej gminy. Przedsiębiorca wtedy mógłby podpisać korzystne kontrakty i produkcja byłaby masowa - byłby to podatnik, który polepszył także finanse naszej gminy. Pan Wójt powiedział, że wchodzimy we własność i tracimy własność – dom nauczyciela jest takim przykładem, budynek nas obciążał strasznie, został sprzedany, właściciel zadbał i budynek jest teraz ozdobą, pawilon w Rudnikach został sprzedany, jest teraz kostka, trawnik, jest czysto i teren jest zadbany.

Członkowie komisji omówili kolejny projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Włodowice na 2012r. funduszu sołectkiego.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman wyjaśniła, że fundusz sołectki pojawił się po raz pierwszy w 2009 roku – dla ustalenia kwoty funduszu duże znaczenie ma ilość mieszkańców, oraz dochody gminy w 2010 roku na jednego mieszkańca, zwrot jest uzależniony od wysokości kwoty bazowej, wskaźnik u nas jest bardzo niski, otrzymujemy 30% zwrotu z Urzędu Marszałkowskiego środków wydanych z funduszu sołectkiego, za miniony (2010r.) rok środki przyjdą do końca sierpnia br. Do średniego krajowego dochodu gminy na jednego mieszkańca brakuje nam 300 złotych.

Zgodnie z brzmieniem art. 1 ust 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołectkim – organem właściwym do podjęcia decyzji o wyrażeniu lub nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołectkiego w roku budżetowym jest rada gminy. Decyzję tą Rada Gminy podejmuje do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. Wniosek o zwrot środków- refundację za 2010 rok należy składać do końca maja, natomiast do 31 marca roku poprzedzającego dany rok budżetowy trzeba podjąć uchwałę o utworzeniu lub nieutworzeniu funduszu sołectkiego, Wójt do 31 lipca informuje sołectwa o wysokości środków dla danego sołectwa, środki będą zbliżone poprzedniego roku. Pani Skarbnik powiedziała także o problemach jakie pojawiły się w ubiegłym roku – nie było możliwości aby zrealizować niektóre zadania. Pani Skarbnik poprosiła aby w tym roku wcześniej wszystko przemyśleć by we wrześniu – nie było problemów. Do 30 września muszą się odbyć zebrania wiejskie i zebranie podejmuje uchwałę a w ciągu 7 dni, wójt może wniosek odrzucić. Następnie po złożeniu wniosku sołectwa w całości zostaje on uwzględniony w budżecie gminy na przyszły rok. Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki nie wykorzystane w danym roku budżetowym - przepadają, nie ma przeniesienia na przyszły rok, nie można też przenosić niewykorzystanych środków na inne zadania, jeżeli natomiast zadanie z jakichś

powodów nie może być zrealizowane.... To w tym momencie już nie ma mowy o zmianie zadania na inne.....

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman powiedziała, że w budżecie na 2011 rok jest załącznik nr 10 - plan funduszu sołeckiego w roku 2011, cała kwota wynosi: 129 tyś 356 złotych. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2011. wygląda następująco:

1. We Włodowicach - kwota 20 tyś 475 złotych – Stroje dla KGW Włodowice i Dopuszczenie GOK Włodowice w gry dla dzieci,

2. W Rudnikach – kwota 20 tyś 475 złotych, dlatego, że nie może być więcej – Budowa ścieżki szkolnej w Rudnikach,

3. W Zdowie – kwota 14tyś 967 złotych- Modernizacja pomieszczeń WC w świetlicy wiejskiej w Zdowie,

4. W Rzędkowicach – kwota 14 tyś 885 złotych- Remont Strażnicy OSP w Rzędkowicach i Budowa placu zabaw w Rzędkowicach,

5. W Górze Włodowskiej /wieś – 10tyś 278 złotych - Budowa ogrodzenia na działkach 2094/3,

6. W Górze Włodowskiej / kolonia - 9tyś 128 złotych – Budowa ogrodzenia na działkach 2094/2 i zakup strojów dla KGW Góra Włodowska,

7. W Parkoszowicach – 9tyś 234 złotych – Budowa placu zabaw w Parkoszowicach,

8. W Morsku – 10 tyś 176 złotych – Remont świetlicy wiejskiej w Morsku,

9. W Skatce – 9 tyś 132 złotych – Zebranie poboczy przy drodze gminnej.

10. W Hucisku – 10 tyś 606 złotych – Budowa oświetlenia ulicznego Hucisko ul. Skalny Widok.

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier razem z Panią Skarbnik Gminy Włodowice omówili, jakie zadania w tym roku będą realizowane z funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach. Pan Wójt opowiedział, jakie problemy się pojawiają. Pani Skarbnik Gminy Katarzyna Kochman powiedziała o środkach finansowych jakie są zabezpieczone i jakie problemy mogą się pojawić.... Tam, gdzie są przekroczenia kwot planowanych - zadania będą podzielone na 2 etapy. Pani Skarbnik powiedziała, że warto się kontaktować z pracownikami urzędu przed złożeniem wniosków. Wskazany jest także udział własny mieszkańców przy realizacji tych zadań.

Pan radny Tomasz Kiża zapytał o zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego, czy mogą być takie zadania realizowane z udziałem społecznym.

Pani Skarbnik powiedziała, że jak najbardziej, po to jest fundusz sołecki, aby w miarę możliwości realizować zadania z udziałem społecznym, np. zakup okien z pieniędzy funduszu a wprawianie okien we własnym zakresie.....

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekułski dał przykład, zakup płotu – ogrodzenia w Górze Włodowskiej, które mieszkańcy wstawiają, montują sami.

Członkowie komisji rozmawiali na ten temat, ponieważ na to, co zostanie zrobione przez mieszkańców nie ma gwarancji, np.: płytki, które zostaną położone mogą po pół roku odpaść – kto ma za to odpowiadać ?

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska jest zdania, że fundusz jest dobry bo zawsze zostawia ślad w każdym sołectwie.

Pan radny Tomasz Kita powiedział, że na zasadzie czynu społecznego mieszkańcy Huciska chcą usunąć konary wchodzące na jezdnię. Rozmawiano z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Panem Marianem Gajda, który powiedział, że pomoże choćby w taki sposób, że przyśle maszynę tnącą gałęzie to ułatwi pracę.

Następnie poproszono Panią Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska Elżbietę Opałka, która omówiła jakie działki są przeznaczone do sprzedaży, między innymi budynek po dawnej szkole podstawowej w Morsku, wcześniejsza Komisja Rewizyjna zasugerowała wystąpienie do rady sołectkiej o opinię, budynek korzyści nie przynosi, teraz chętnego nie ma, ale pewnie chętny się znajdzie, jak nieruchomość zostanie w przetargu wystawiona do sprzedaży.

Wniosek Mieszkańca, przy zjeździe z ulicy Zawierckiej na Mrzygłodzka, najpierw złożył podanie o dzierżawę później o kupno nieruchomości. Poprzednia rada zdecydowała, że ta nieruchomość nie jest na sprzedaż, może być tylko wdzierżawiona.

Stanowisko komisji w tej sprawie jest negatywne.

Następnie z wnioskiem wystąpiła osoba dzierżawiąca część nieruchomości w Rzędkowicach, prowadząca tam działalność gospodarczą o sprzedaż budynku dawnego sklepu we Włodowicach wraz z częścią działki. Ta osoba zatrudnia 20 pracowników między innymi mieszkańców naszej gminy,

Pan Wójt powiedział, że gmina nasza jest nie najbogatsza, dlatego musimy sprzyjać rozwojowi małych firm, które będą zatrudniać także naszych mieszkańców....

Wniosek kolejny z Rudnik o zakup działki bez dostępu do drogi, tego jest niewiele-około 20 arów.

Następnie członkowie komisji rozmawiali w sprawach różnych rozmawiali na temat pism, które wpłynęły do rady gminy Włodowice, skarga na wybory sołectkie w Parkoszwicach, na temat pisma mieszkańca Osady Młyńskiej.

Teraz jest od 16 metrów minimalna szerokość działki nie ma maksymalnej szerokości, Pani Przewodnicząca przytoczyła sytuacje, jakie problemy mają mieszkańcy naszej gminy, np.: dwa hektary nie można podzielić na cztery działki budowlane....

Pani Przewodnicząca powiedziała, że z rozmowy z Panią Kierownik Grażyną Kowalczyk wynika, że teraz musi posługiwać się dwoma różnymi planami

Pani Przewodnicząca jest zdania, że na sesji w sprawach różnych trzeba poruszyć te tematy.

Pan radny Henryk Opiekulski zapytał o kosz, nie ma koszy na korytarzach w Urzędzie Gminy Włodowice. Członkowie komisji zastanawiali się także nad miejscem, gdzie będzie zorganizowany piknik we Włodowicach...

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji, oraz zaproszonym gościom a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice


Anna Szczęchowska